
OPIEKUN QUESTU: Stowarzyszenie "Partnerstwo Północnej Jury",
tel. 34 327 89 43

KONSULTACJE: Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych                              

Dziękujemy
za przygotowanie questu wszystkim osobom uczestniczącym
w spotkaniach i zaangażowanym w jego tworzenie.

"RAZEM NA WYŻYNY" (gminy - Dąbrowa Zielona, Kłomnice, Kruszyna,
 Miedźno, Mykanów, Rędziny).

"PARTNERSTWO PÓŁNOCNEJ JURY" (gminy - Janów, Koziegłowy,
 Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów, Żarki);

"BRACTWO KUŹNIC" (gminy - Boronów, Kamienica Polska,
 Konopiska, Poczesna, Starcza);

Quest powstał w ramach projektu współpracy
pt. "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym", realizowanym
na obszarze 20-tu gmin przez trzy Lokalne Grupy Działania:

Zapraszamy
na 19-cie innych wypraw w sąsiednich gminach!

Informacje na stronach:
www.bractwokuznic.pl, www.jura-ppj.pl,
www.razemnawyzyny.pl, www.bestquest.pl

                Gdy kolejny krzyż przy asfalcie Cię przywita,
             Ty w prawą stronę teraz umykasz.
           Idziesz pomiędzy zadbanymi domostwami,
         zaraz zmierzysz się z kolejnymi zagadkami.

Jesteś w centrum – tu Sygontki tętni życie.
Stoi kościół ceglany i krzyż ma na szczycie.
ZZa świątynią  _ _ _    _ _ _ _ _ _ _ tutaj mamy,
                       2
na niejeden festyn wszystkich zapraszamy.

W budynku z zagadki zobacz dawny strój 
i jak żyła babka, i pradziadek Twój.
Zerknij też na dawniej używane sprzęty
oraz poznaj ludowe „syginckie” obrzędy.

W Krótką skręć w pW Krótką skręć w prawo już,
a za nią ul. _ _ _ _ _ _ _ _ _ będzie tuż, tuż.
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Następnie w lewo zrób kroków kilka, 
bądź cierpliwy, jeszcze tylko chwilka. 

Za chwilę osiągniesz sukces duży, 
bowiem jesteś prawie u kresu tej podróży. 
W pierwszą w pW pierwszą w prawo drogę teraz celuj
i w białe drzwi do _ _ _ _ _ _ się  kieruj.
                                    1
Zatrzymaj się chwilę i wpisz hasło w rubryki,

odkryłeś  _  _  _  _  _  _  _ , charakter jej dziki.
              1  2  3  4  5  6  7
                   HASŁO
TTa rzeka jest ważnym dopływem Wiercicy,
zbiera dużo wody z lasów w okolicy.

Hasło już znasz, podaj je tam koniecznie, 
swoją wyprawę ukończyłeś bezpiecznie. 

Zdobyłeś skarb, dla Ciebie brawa, 
przyznaj – to była wspaniała zabawa.
Questing to świetny na nudę sposób,
poleć go w gpoleć go w gronie znajomych osób! 

  Gdzie to jest?
Trasa prowadzi przez trzy miejscowości: Julianka, Sygontka
i Zalesice, znajdujące się w odległości około 7 km od Złotego
Potoku i 25 km na wschód od Częstochowy w północnej części
Jury Krakowsko-Częstochowskiej.  Wyprawę należy rozpocząć
od stacji PKP w miejscowości Julianka, która znajduje się na trasie
CzęstochoCzęstochowa – Kielce. N: 50°45’51’’ E: 19°28’23.5’’
  Tematyka
Trasa pokazuje fragment kuesty – geograficznej granicy Jury
Krakowsko-Częstochowskiej. Zobaczysz m.in. wapienie – skały
budujące kuestę, jak również krajobraz ukazujący piękno Jury
w jej północnej części.
  Jak szukać skarbu?
PPodczas wyprawy będziesz poszukiwać odpowiedzi na zagadki,
których poszczególne litery utworzą hasło. Po ukończeniu trasy
i dotarciu do celu należy to hasło wypowiedzieć – jest to warunek
otrzymania skarbu. Skarbem jest pieczęć, którą można odcisnąć
w „miejscu na skarb” jako dowód ukończenia trasy.
Na poszukiwanie skarbu zapraszamy od maja do października.

  Czas przejścia: około 1 godzina 30 minut

Udanej zabawy!

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4- Leader

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 421 "Wdrażanie projektów współpracy".
Projekt "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym" realizowany jest przez:

LGD "Bractwo Kuźnic", Stowarzyszenie "Partnerstwo Północnej Jury" i Stowarzyszenie "Razem na wyżyny".
Instytucja Zarządzajaca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich

na lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsina lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Quest o kueście



Posiedź tam chwilę, przyjemnie będzie,
kiedy podpłyną do Ciebie łabędzie.
Pożegnaj wzrokiem te piękne widoki,
i w dalszą wędrówkę skieruj swe kroki.

Wróć i ponownie przez tory przejdź,
by nie zboczyć ze szlaku – w lewo skręć.

Spotkasz krzyż i skręcisz w pSpotkasz krzyż i skręcisz w prawo,
weź głęboki oddech i rusz dalej żwawo. 

Widzisz pola, widzisz lasy,
tu pozdzierasz swe obcasy.

Lecz się nie martw i idź śmiało, 
takich przygód dzisiaj mało. 

Za wzgórzem miejscowość się ukaże, 
idąc malowniczą didąc malowniczą drogą, podziwiaj pejzaże.

Już zbliżasz się do wyprawy tej celu, 
przed Tobą odkrywców było już wielu. 

Jak miejscowi mówią, bloki skalne z tej dziury
budowniczowie wozili na mury Jasnej Góry.
To jest wkład małej miejscowości Sygontki
w słynnego klasztoru maryjnego początki.

A teraz z powrotem do znanej drogi powracaj.
Gdy już do niej dojdziesz, w lewo kroki zwracaj
i masi maszeruj przed siebie na kuesty wzniesienie.
Tu droga jest dość stroma, narzekają lenie.

Kiedy przełom pagórka mijasz żwawym krokiem,
dom z trzema facjatkami widzisz lewym okiem.

To miejsce jest zawsze bardzo przyjazne turystom -
da wikt, przenocuje, udostępni prawie wszystko.

Gdy agroturystyka – „Skałka” za plecami zostanie,
prprzed Tobą drogi Gościu będzie skrzyżowanie.
Skieruj się w lewo – gdy przed siebie spojrzysz,

wysoką górę w oddali dojrzysz.

Ten etap przed  Tobą, wędrowcze drogi,
więc do wysiłku przygotuj swe nogi.

Rozglądaj się wokół. Co będziesz mijał?
Na drodze może wygrzewać się żmija.

Jesteś już na sJesteś już na szczycie Góry Dębowej,
nie daj się jednak zwieść nazwie owej.

Cień trzech lip metalowy _ _ _ _ _  kryje,
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a widok ze wzgórza w pamięci Ci się wyryje.

Na wysokość 272 m n.p.m. właśnie się wdrapałeś.
Na południu pagórkowate dno morza, o którym słyszałeś.

Na północy podziwiasz Na północy podziwiasz rozległą równinę,
gdy tam pójdziesz, opuścisz jurajską wyżynę.

Na łańcucha wzniesień wszedłeś kulminację,
to kuesta jurajska, zapewni Ci atrakcje.
Idąc garbem geograficznej Jury granicy,

każdy widoków i zabytków bez liku zaliczy.

Idź dalej przed siebie w dół stromą drogą,
teteraz już nogi same nieść Cię mogą.

Bezpiecznie przez przejazd kolejowy przejdź,
a za nim w stronę stawu w lewo skręć.

Odpocznij sobie w cieniu altany
i szukaj źródeł w stawie schowanych.

Jeśli wędrowcze wzrok masz zbyt krótki,
ich kolor niebieski lepiej dojrzysz z łódki.

                   
                Witamy Cię Gościu na Jury rubieży, 
              przy dworcu kolejowym i na wodę wieży.
           Ta stacja dzisiaj Julianką się zowie,
        a dawniej Złoty Potok – historyk Ci powie.

Przy dworcu kolejowym odszukaj rzeźbę Jezusa,
gdzie katogdzie katolik się pomodli, gdy w podróż wyrusza.
Parafia _ _ _ _ _ _ _ _  napis pod figurą ufundowała,
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na _ _ _ _ _ _ _ _ wizyty Papieża i to historia cała.
                        7
Rzeźba za plecami, a Ty drogę główną przeskoczysz.
Dalej wąską szosą, gdzie czarny szlak prowadzi kroczysz.
W chłód cienia olchowW chłód cienia olchowych drzew za moment wstępujesz
i krętą tą drożyną rezolutnie pod górkę maszerujesz.

Po chwili, za zakrętem most na rzece się pojawi,
po którym przez Wiercicę każdy się przeprawi.
Gdy wodę wartką pod sobą skończysz już oglądać,
czas najwyższy, aby w dalszą drogę zdążać.

Ruszaj dalej przed siebie gdzie droga pod górę,
wypatruj po lewej pierwswypatruj po lewej pierwszej ścieżki wprost w dziurę.
Ta wyrwa w pagórku skałkami wapiennymi się bieli,
to stare wyrobisko, gratka dla zbieraczy kamieni.

Te wapienie to morza z przed 200 mln lat ślady, 
szkielety wodnych zwierząt zbudowały skał pokłady.
Prastare stworzenia: jeżowce, ramienionogi, gąbki,
gdy na dno morza opadły, dały rafie początki.

Żyjące w Żyjące w tym morzu mezozoiczne stworzenia,
mają dziwne nazwy, kształtem budzą skojarzenia.
Jak muszle dzisiejszych ślimaków wyglądają amonity, 
a „perunową strzałą” zwali Warcianie belemnity.


